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1. INWESTYCJE I DOSTAWY.

Nr
kol. T R E S C

!
f .

Nr
dzien­
nika

Pozycja Stronica

1 1 Zarządzenie Ministrów Finansów oraz Handlu Zagranicznego z dnia 28 lu­
tego 1951 r. w sprawie przyjmowania i rozdziału dostaw z importu 
reparacyjnego oraz o trybie rozliczeń z tytułu tych dostaw * .

1
i
1

6 15 23
2 Zarządzenie Ministra Finansów z dnia 7 kwietnia 1951 r. w sprawie sprawo­

zdawczości inw estycyjnej odnośnie inwestycji Ministerstwa Finan­
sów, zamieszczonych w Planie Inwestycyjnym na 1951 rok . 8 23 ! 31

2. PRZEPISY DEWIZOWE I PRZEPISY DOTYCZĄCE INSTYTUCJI KREDYTOWYCH.

Nr
kol. T R E S C

Nr
dzien­

nika
Pozycja Stronica

1 ! Sprostowanie błędów w zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 12 września 1 
1950 r. zmieniającego zarządzenie Ministra Skarbu z dnia 4 stycznia 
1950 r. w sprawie likwidacji niektórych spółdzielni kredytowych 
(Dz. Urz. Min. Fin. z 1950 r. Nr 23, poz. 143) .................................................

■ j
i !

j

! 2

2 ! Zarządzenie Komisji Dewizowej Nr 64 z dnia 31 maja 1951 r. w sprawie 
uchylenia niektórych zarządzeń Komisji Dewizowej . 15

i
j 53 80I

3 Zarządzenie Ministra Finansów z dnia 12 października 1951 r. w sprawie 
zmian w planie rozmieszczenia Gminnych Kas Spółdzielczych, sta­
nowiącym załącznik do zarządzenia Ministra Skarbu z dnia 4 stycz­
nia 1950 r. w sprawie planu rozmieszczenia Gminnych Kas Spółdziel­
czych ............................................................................................................................... 21 76 99

3. PRZEPISY KARNE SKARBOWE.

Nr
kol. j T R E S C

Nr 
| dzień 

inka
Pozycj i Stronica

1 Okólnik z dnia 27 czerwca 1951 r. Nr OR. 10915/6/51 w sprawie określenia 
pojęcia wielokrotnych grzywien przewidzianych w prawie karnym 
s k a r b o w y m .................................................................... .........

i
1\

16

1

55 81

4. PRZEPISY BUDŻETOWE.

Nr
kol.

ii ;
T R E S C

Nr
dzien­

nika
Pozycja Stronica

1 1 Zarządzenie Ministra Finansów i Przewodniczącego Państwowej Komisji 
Planowania Gospodarczego z dnia 4 sierpnia 1951 r. w sprawie ter­
minów prac nad projektem budżetu Państwa na rok 1952 . 17 62

1

83

2 Instrukcja Ministra Finansów z dnia 18 lipca 1951 r. w sprawie trybu wy­
konywania planów regulowania budżetów terenowych 20 73 93

3 Zarządzenie Ministra Finansów z dnia 24 grudnia 1951 r. w sprawie trybu 
wykonywania planów regulowania budżetów terenowych w I kwar­
tale 1952 r........................................................................................................................ 24

i

88

L

107

5. SPOŁECZNY FUNDUSZ OSZCZĘDNOŚCIOWY.

Nr
kol. T R E S C

Nr
dzien­

nika
Pozycja Stronica

1 Okólnik z dnia 3 lutego 1951 r. Nr PM ”4561/4/51 w sprawie oznaczenia 
w nowym pieniądzu sum wymienipnych w przepisach o podatku od 
wynagrodzeń oraz o obowiązku społecznego oszczędzania (Fundusz C) 5 14 17

2 Okólnik z dnia 7 sierpnia 1951 r. Nr PM. 8880/3/51 w sprawie obliczania 
wkładów oszczędnościowych fundusz A w przypadku, gdy źródło 

1 przychodów było czynne przez okres krótszy niż rok podatkowy . 17 64 84



4

Nr
kol. T R E Ś Ć ,

Nr
d/.ien-

nika
Pozycja Stronica

3 Okólnik z dnia 4 września 1951 r. Nr PW. 8372/4/51 w sprawie ustalania 
wkładów oszczędnościowych dla uczestników funduszu B Społecz­
nego Funduszu Oszczędnościowego na rok 1 9 5 1 ....................................... 19 70 91

4 Okólnik z dnia 24 listopada 1951 r. w sprawie zniesienia między PKO a or­
ganami finansowymi wzajemnych pretensji z tytułu różnic z przeli­
czenia wpłat na S F. O...........................................................................................

1

23 86

j

106
5 Instrukcja Ministra Finansów z dnia 22 grudnia 1951 r. w sprawie przyj­

mowania wpłat na rachunek funduszu B Społecznego Funduszu Osz­
czędnościowego ........................................................................................................... 24 89 107

6. ZOBOWIĄZANIA PODATKOWE I POSTĘPOWANIE PODATKOWE.

Nr
kol. T R E S C

Nr
dzien­

nika
Pozycja Stronica

1 Okólnik z dnia 8 stycznia 1951 r. Nr PM. 24035/1/50 w sprawie wysokości 
opłat za karty r e je s tr a c y jn e .............................................................................. 1 3 2

2 Okólnik z dnia 13 stycznia 1951 r. Nr PM. 23322/1/50 w sprawie kart re­
jestracyjnych dla rzemieślników, dokonujących sprzedaży towarów 
własnej produkcji na targach i ja rm a rk a ch ................................................. 1 5 2

3 Zarządzenie Ministra Finansów z dnia 26 stycznia 1951 r. o ustaleniu wzo­
rów druków przewidzianych w przepisach o poborze w drodze in­
kasa podatku od l o k a l i ........................................................................................

2
6 3

4 Okólnik z dnia 16 stycznia 1951 r. Nr PM. 18/6/51 w sprawie zaświadczeń 
o uregulowaniu wszelkich zobowiązań wobec Skarbu Państwa . 2 7 9

5 Okólnik z dnia 6 lutego 1951 r. Nr PM. 1285/1/51 w sprawie stosowania 
wyjaśnień o księgach podatkowych Nr 1. 2 i 3 ....................................... 3 12 13

6 Okólnik z dnia 10 lutego 1.951 r. w sprawie poboru podatku od lokali 
w drodze inkasa .................................................................................................. 4 13 15

7 Okólnik z dnia 8 marca 1951 r. Nr PM. 829/1/51 w sprawie trybu wyda­
wania kart rejestracyjnych na zawodowe wykonywanie czynności 
handlowych w zakresie h u r t u .................................................................... 6 21 26

8 Okólnik z dnia 27 marca 1951 r. Nr PM. 24049/1/50 w sprawie w yjaśnie­
nia wątpliwości co do księgowań, wynikających z akcji nakładczej 8 24 32

9 Okólnik z dnia 27 marca 1951 r. Nr PM. 4090/1/51 w sprawie obowiązku 
podatkowego kolporterów Państwowego Przedsiębiorstwa Kolpor­
tażu „Ruch" w zakresie podatku obrotowego i jego zgłaszania . 8 25 32

10 Okólnik z dnia 4 kwietnia 1951 r. Nr PM. 2400/2/51 w sprawie norm sza­
cunkowych zysku brutto i netto w obrotach handlowych nieuspo­
łecznionego odcinka gospodarczego, osiąganych ze sprzedaży lub i 
wymiany nabytych w tym celu i nie przerobionych towarów . 9 30 35

11 Okólnik z dnia 4 kwietnia 1951 r. Nr PM. 1700/2/51 w sprawie ramowych, 
przeciętnych norm zysku brutto i netto w obrotach przemysłu nie­
uspołecznionego odcinka gospodarczego, opartych na cenach zatwier- i 
dzonych p-rzez władze ce n n ik o w e.................................................................... j 9

i

31 36
12

13

Sprostowanie błędu w okólniku z dnia 30 grudnia 1950 r. w sprawie wy­
jaśnienia zakresu obowiązku prowadzenia księgi podatkowej Nr 3 
(Dz. Urz. Min. Fin. Nr 33, poz. 2 0 6 ) ...........................................................

Okólnik z dnia 16 czerwca 1951 r. Nr PM. 12751/1/51 w sprawie udoku­
mentowania w nieuspołecznionych przedsiębiorstwach gastrono- ! 
micznych obrotów podlegających opodatkowaniu według stawki l°/o

10

15 52

44

78
14 Okólnik z dnia 30 czerwca 1951 r. Nr PM. 10793/3/51 w sprawie zwrotu 

karty r e j e s t r a c y j n e j ....................................... ......... 16 57 82
15 Okólnik z dnia 6 lipca 1951 r. Nr PM. 11065/1/51 w sprawie obowiązku 

prowadzenia ksiąg podatkowych przez jednoosobowo (osobiście) 
prowadzone zakłady r z e m i e ś l n i c z e ........................................................... 16 58 82

16 Okólnik z dnia 8 sierpnia 1951 r. Nr PM 15157/1/51 w. sprawie właściwo­
ści rzeczowej do rozstrzygania odwołań od wymiaru nadzwyczajnego 
podatku od wzbogacenia wojennego.................................................................. 18 66 85

17 Okólnik z dnia 25 sierpnia 1951 r. Nr RM. 16524/3/51 w sprawie udo­
wodnienia obrotów osiągniętych w okresie cd 1 do 31 lipca 1951 r. 
ze sprzedaży lub wymiany towarów, podlegających zwiększonym 
stawkom podatku o b r o t o w e g o .................................................................... 19 69 91

18 Okólnik z dnia 24 września 1951 r. Nr PM. 19961/1/5?f w sprawie trakto­
wania rejestrów, prowadzonych przez właścicieli biur pisania po­
dań, na równi z księgami podatkowymi Nr 3 / . 22 78 103

19

i

Okólnik z dnia 12 października 1951 r. Nr PM. 20162/1/51 w sprawie wła­
ściwości miejscowej organów finansowych dla podatników podle­
gających ograniczonemu obowiązkowi w podatku dochodowym . 22 80 104
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Nr 
k 1.

i

T R E S C 
-

Nr.
dzien­

nika
| Pozycja j| Stronica

■

20 Okólnik z dnia 17 października 1951 r. Nr PM. 19161/1/51 w sprawie trybu 
wydawania kart rejestracyjnych na handel reglamentowanymi ma- ! 
teriałami d r z e w n y m i .......................................................... . . . 22 81 104 1

21 Zarządzenie Ministra Finansów z dnia 15 grudnia 1951 r. w sprawie okre­
ślenia ilości egzemplarzy deklaracji dla uzyskania kart re jestracy j­
nych przez poszczególne grupy p o d a t n i k ó w ....................................... 23 82 105 \

22 Okólnik z dnia 30 listopada 1951 r. Nr PM. 23960/1/51 w sprawie zwol­
nienia na 1952 r. księgarni sortymentowych cd obowiązku prowa­
dzenia kontroli ilościowej . ...................................................................... 23 87

.

1G6
23 Okólnik z dnia 24 grudnia 1951 r. Nr PM. 25457/2/51 w sprawie norm 

szacunkowych zysku netto w obrotach przedsiębiorstw gospodarki 
nieuspołecznionej, wykonujących usługi transportowe . i- 24 92 | i :o

7. PRZEPISY DOTYCZĄCE OPODATKOWANIA PODMIOTÓW GOSPODARKI 
USPOŁECZNIONEJ ORAZ INNYCH NALEŻNOŚCI OBCIĄŻAJĄCYCH TE PODMIOTY.

Nr
kul. T R E S C

Nr 
d/ien- 

i ika
Pozycja ! S:rcnica

1 Okólnik z dnia 2 stycznia 1951 r. Nr BD. 6840/2/50 w sprawie kwalifikacji 
uspołecznionych przedsiębiorstw budowlanych w zakresie art. 7 de­
kretu o podatku o b r o to w y m .............................................................................. 1 2 1

2 Okólnik z dnia 12 lutego 1951 r. Nr BD. 1647/2/51 w sprawie opodatkowa­
nia przedsiębiorstw (majątków) pozostających pod zarządem pań­
stwowym .....................................................................................................................

1
6 18 25

3 Okólnik z dnia 24 lutego 1951 r. Nr BD. 327/2/51 w sprawie wykładni prze­
pisów § 118 pkt 3 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 8. 3. 1949 r. 
w sprawie wykonania dekretu o podatku obrotowym . . . . 6 20 26

4 Okólnik z dnia 19 marca 1951 r. Nr BD. 2811/3/51 w sprawie stosowania 
przepisów uchwały Nr 98 Rady Ministrów z dnia 10 lutego 1951 r. 
w sprawie rozliczeń z budżetem centralnym z tytułu wpłat z zysku 
i pokrywania strat państwowych przedsiębiorstw i banków (Monitor 
Polski Nr A-17, poz. 2 2 5 ) .............................................................................. 7 22 27

5 Okólnik z dnia 14 kwietnia 1951 r. Nr BD. 3484/4/51 w sprawie zarachowy- 
wania odsetek za zwłokę od zaległości należnych od podatników 
(płatników) gospodarki u sp o łe c z n io n e j........................................................... 10 35 42

6 Okólnik z dnia 20 kwietnia 1951 r. Nr BD. 3308/3/51 w sprawie ‘stosowania 
przepisów uchwały Nr 97 Rady Ministrów z dnia 10 lutego 1951 r. 
o podatku dochodowym od spółdzielczości (Monitor Polski Nr A-17, 
poz. 224) ............................................................................................................ 10 36 42

7 Instrukcja Ministra Finansów z dnia 18 kwietnia 1951 r. dla organów fi­
nansowych w sprawie rejestracji podatkowej w gospodarce uspo­
łecznionej ........................................................................................................... '• 11 37

‘
45

8 Okólnik z dnia 25 kwietnia 1951 r. Nr BD 4216/3/51 w sprawie stosowania 
przepisów uchwały Nr 246 Rady Ministrów z dnia 31 marca 1951 r. 
w sprawie rozliczeń z budżetami terenowymi z tytułu wpłat z zysku 
1 pokrywania strat państwowych przedsiębiorstw podlegających wła­
dzom terenowym (Monitor Polski Nr A-31, poz. 388) . . . . 12 39

i
|

57
9

10

Sprostowanie błędu w okólniku z dnia 20 kwietnia 1951 r. w sprawie sto­
sowania przepisów uchwały Nr 97 Rady Ministrów z dnia 10 lutego
1951 r. o podatku dochodowym od spółdzielczości.......................................

Okólnik z dnia 10 lipca 1951 r. Nr BD. 5121/2/51 w sprawie przedpłat na 
poczet zaliczek na podatek obrotowy i dochodowy w spółdzielczości

12

16 59

62

82
11 Okólnik z dnia 28 sierpnia 1951 r. Nr BD. 10131/1/51 w sprawie dotych­

czasowych wyników rejestracji podatkowej w gospodarce uspołecz­
nionej ...................................................................................................................... 18 67 85

12 Decyzja Ministra Finansów z dnia 29 września 1951 r. w sprawie podatku 
obrotowego przypadającego od centralnego Związku Spółdzielczego, 
central spółdzielni, central spółdzielczo-państwowych i związków 
branżowych z tytułu cpłat pobieranych od zrzeszonych spółdzielni, 
jak również podatku obrotowego przypadającego od opłat pobiera­
nych przez Centralny Związek Spółdzielczy od central spółdzielni 
i central spółdzielczo-państwowych.................................................................... 20

i

74 96
13 Okólnik z dnia 16 listopada 1951 r. Nr BD. 13353/2/51 w sprawie podatku 

obrotowego od octu z esencji octowej, produkowanego przez jed­
nostki gospodarki u s p o łe c z n io n e j.................................................................... 23 85 | 105

14 Okólnik z dnia 4 grudnia 1951 r. Nr BD. 12438/3/51 w sprawie umorzenia 
części podatku dochodowego z? 1949' r. i 1950 *. przypadającego od 
różnicy powstałej w wyniku przerachowania majątku trwałego, spół­
dzielni ................................................................................................................................ 24 91 109

15 Okólnik z dnia 24 grudnia 1951 r. Nr BD. 1236623/51 w sprawie stosowania 
przepisów o podatku obrotowym i podatku od operacji nietowaro- 
wych od jednostek gospodarki uspołecznionej . - . 25 93 1 U l



i

8 PODATKT; OBROTOWY I DOCHODOWY, 
DOTYCZĄCE GOSPODARKI NIEUSPOŁECZNIONEJ.

Nr
kol. T R E S C

Nr
dzien­

nika
Pozycja Sircnica

1 Okólnik z dnia 10 stycznia 1951 r. Nr PM. 22126/3/50 w sprawie uznania 
za koszty uzyskania przychodów świadczeń na rzecz odbudowy War- : 
szawy, ponoszonych w 1951 r.................................................................................

i

1
i

4 2
2 Okólnik z dnia 12 lutego 1951 r. Nr PM. 2930/5/51 w sprawie pobierania 

podatku od spożycia w zakładach gastronomicznych . . . . 6 17 25
3 Okólnik z dnia 28 marca 1951 r. Nr PM. 2045/1/51 w sprawie kwalifikacji ! 

podatkowej różnic z przerachowania w związku ze zmianą systemu 
pieniężnego ................................................. ......... ..........................................................

1

8 26 33
4 Okólnik z dnia 12 kwietnia 1951 r. Nr PM. 6991/3/51 w sprawie stawek po­

datku o b r o t o w e g o ................................................................................................. 10 34 41
5 Okólnik z dnia 11 maja 1951 r. Nr PM. 8938/3/51 w sprawie stosowania 

skal podatku d o c h o d o w e g o .............................................................................. 13 42 64
6 Okólnik z dnia 13 czerwca 1951 r. Nr PM 5670/3/51 w sprawie zwolnienia 

od podatku obrotowego niektórych świadczeń wykonywanych przez 
r o l n i k ó w .....................................................................................................................

1

13 46 66
7 Okólnik z dnia 5 czerwca 1951 r. Nr PM. 7754/3/51 w sprawie kwalifikacji 

podatkowej zasiłków pieniężnych wypłacanych zawodnikom sporto­
wym kadry re p re z e n ta c y jn e j.............................................................................. 15

8 Okólnik z dnia 14 czeiwca 1951 r. Nr PM. 11462/3/51 w sprawie kwalifikacji 
obowiązku podatkowego rzemieślników, podlegających opodatkowa­
niu w formie ryczałtu, w przypadku zmiany charakteru miejscowości, 
w której wykonywane jest r z e m io s ło .......................................................... 15 50

1

77
9 Okólnik z dnia 14 czerwca 1951 r. Nr PM. 10956/3/51 w sprawie ustalania 

nadwyżki spólników spółek z ograniczoną odpowiedzialnością w przy­
padku likwidacji s p ó ł k i ........................................................................................ 15 51

|
77

10 Okólnik z dnia 15 września 1951 r. Nr PM. 19364/3/51 w sprawie kwalifi­
kacji w zakresie podatku dochodowego przychodów osiągniętych 
tytułem odszkodowania za wywłaszczone nieruchomości 19

1

71 92
11 Zarządzenie Ministra Finansów z dnia 26 września 1951 r. w sprawie za­

niechania ustalenia zobowiązań podatkowych z tytułu imprez wido­
wiskowo-rozrywkowych, urządzanych na rzecz Społecznego Fundu­
szu Odbudowy S t o l i c y ........................................................................................ 20 72

j

93
12 Okólnik z dnia 8 października 1951 r. Nr PM. 20733/3/51 w sprawie kwalifi­

kacji obowiązku podatkowego tłumaczy przysięgłych, prowadzonych 
przez nich ksiąg oraz norm średniej dochodowości . . . . 22 1 79 , 103

9. PODATEK OD NABYCIA PRAW MAJĄTKOWYCH I OPŁATA SKARBOWA.

Nr
kol T R E S C

N r 
dzien­

nika!
Pozycji Stronica

1
'

Okólnik z dnia 29 marca 1951 r. Nr PM. 3100/4/51 w sprawie opodatkowa­
nia nabycia praw majątkowych z najmu mieszkań służbowych i pra­
cowniczych .....................................................................................................................

l

8 27 33
2 ; Okólnik z dnia 23 lipca 1951 r. Nr PM. 13826/4/51 w sprawie opłaty skar­

bowej od wypisów z akt n o taria ln y ch ........................................................... 17

! ; 

63! ! 64;
3 Okólnik z dnia 6 sierpnia 1951 r. Nr PM. 5453/4/51 w sprawie ustalenia pod­

stawy wymiaru do podatku od nieodpłatnego nabycia praw m ająt­
kowych ze spadku w przypadku ustawowego ustroju majątkowego— 
w świetle prawa małżeńskiego m ajątkow ego .................................................

:

18 65 85

10. PODATEK OD WZBOGACENIA WOJENNEGO.

Nr
k(l. T R E S C

Nr
dzien­

nika
Pozycja Stronica

1 Zarządzenie Ministra Finansów z dnia 3 lutego 1951 r. w sprawie zwolnie­
nia chłopów małorolnych i średniorolnych od nadzwyczajnego po­
datku od wzbogacenia wojennego, wynikającego z regulacji zobo­
wiązań p ie n ię ż n y c h ................................................................................................. 3 9

i

2 Okólnik z dnia 3 kwietnia 1951 r Nr PM. 23464/4/50 w sprawie wykładni 
(IV) przepisów dekretu z dnia 13 kwietnia 1945 r. o nadzwyczajnym 
podatku od wzbogacenia w ojennego, (Dz U. R. P. Nr 13, poz. 72), 
zmienionego dekretem z dnia 27 lipca 1949 r. (Dz. U. R. P. Nr 45, 
poz. 3 3 3 ) ..................................................................................................................... 8 28

y
33

3

;

Okólnik z dnia 8 sierpnia 1951 r Nr PM. 15157/1/51 w sprawie właściwości 
rzeczowej do rożstrzygania odwołań od wymiaru nadzwyczajnego 
podatku od wzbogacenia w o je n n e g o ........................................................... 18 66 85
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11. PODATKI TERENOWE.

Nr
kol.

#r/'

T R E S C
Nr

dzien­
nika

Pozycja Stronica

1 Zarządzenie Ministra Finansów z dnia 26 stycznia 1951 r. o ustaleniu wzo­
rów druków przewidzianych w przepisach o poborze w drodze in­
kasa podatku od l o k a l i ........................................................................................ 2 6 3

2 Okólnik z dnia 10 lutego 1951 r. w sprawie poboru podatku od lokali w dro­
dze i n k a s a ..................................................................................................................... 4 13 15

3 Okólnik z dnia 16 kwietnia 1951 r. Nr FM. 6434/5/51 w sprawie wprowa­
dzenia w życie ustawy z dnia 26 lutego 1951 r. o podatkach tereno­
wych ............................................................................................................................... 9 33 39

4 Okólnik z dnia 9 maja 1951 r. Nr PM. 9804/5/51 w sprawie wytycznych 
przy wprowadzaniu terenowych podatków fakultatywnych . 12 40 co

5 Okólnik z dnia 13 czerwca 1951 r. Nr PM. 11621/1/51 w sprawie wynagro­
dzenia inkasentów podatku od lokali, pobierających równocześnie 
podatek rhiejski bądź też podatek od zbytku mieszkaniowego . 13 45 65

6 Okólnik z dnia 19 czerwca 1951 r. Nr PM. 13589/5/51 w sprawie wykładni 
niektórych przepisów ustawy o podatkach terenowych 14 47 67

7 Okólnik z dnia 30 czerwca 1951 r. Nr PM. 14614/5/51 w sprawie umorzenia 
dodatku za zwłokę przy poborze odroczonego lub wstrzymanego po­
datku od n ie r u c h o m o ś c i ....................................... .............................................. 16 56 81

8 Okólnik z dnia 25 października 1951 r. Nr PM. 19115/6/51 w sprawie nie 
pobierania odsetek (dodatku) za zwłokę od zaległości w podatku 
od l o k a l i ....................................... ..............................................................................

1

24 90 108

12. PODATEK OD WYNAGRODZEŃ.

Nr
kol. T R E S C

Nr
dzien­
nika

i

Pozycja Stronica

1 I Okólnik z dnia 30 grudnia 1950 r. Nr PM. 23521/4/50 w sprawie podatku 
od wynagrodzeń od premii i wynagrodzeń za pracę w godzinach 
nadliczbowych oraz w dni świąteczne pracowników zatrudnionych 
w halach maszyn w państwowych urzędach, instytucjach oraz przed­
siębiorstwach i zakładach gospodarki uspołecznionej . . . . 1 l 1

2 Okólnik z dnia 26 stycznia 1951 r. Nr PM. 24110/4/50 w sprawie kwalifikacji 
podatkowej wynagrodzeń wymienionych w art. 9 ust. 7 ustawy o po­
datku od w y n a g r o d z e ń ...................................................................................... 3 11 13

3 Okólnik z dnia 3 lutego 1951 r. Nr PM. 4561/4/51 w sprawie oznaczenia 
w nowym pieniądzu sum wymienionych w przepisach o podatku od 
wynagrodzeń oraz o obowiązku społecznego oszczędzania (Fundusz C) 5 14 17

4 Okólnik z dnia 20 lutego 1951 r. Nr PM. 21623/4/50 w sprawie obowiązku 
podatkowego położnych, zatrudnionych przez gminne ośrodki zdro­
wia i przez Zakład Lecznictwa F r a c o w n ic z e g o ....................................... 6 19 25

5 Okólnik z dnia 13 czerwca 1951 r. Nr PM. 8655/4/51 w sprawie kosztów 
uzyskania w y n a g ro d z e ń ........................................................................................ 13 44 65

6 Zarządzenie Ministra Finansów z dnia 18 lipca 1951 r. w sprawie określe­
nia niektórych przychodów za świadczenia usług jako podlegających 
opodatkowaniu według przepisów o podatku od wynagrodzeń . 16 54 81

7 Okólnik z dnia 20 sierpnia 1951 r. Nr PM. 14830/4/51 w sprawie zńiian 
w przepisach o podatku od w y n a g r o d z e ń ................................................. 19 68 87

8 Okólnik z dnia 27 października 1951 r. Nr PM. 23008/3/51 w sprawie ter­
minu wpłacania podatku od wynagrodzeń przez płatników gospo­
darki nieuspołecznionej obowiązanych do uczestniczenia w obrocie 
b e z g o t ó w k o w y m ................................................................................................. 23 .L  83 105

13. EGZEKUCJA ADMINISTRACYJNA.

Nr
kol. T R E S C

Nr
dzien­
nika

Pozycja Stronica

1 Okólnik z dnia 12 czerwca 1951 r. w sprawie wyłączenia spod egzekucji 
administracyjnej zaliczek otrzymywanych przez plantatorów w ra­
mach kontraktacji produktów r o ś l i n n y c h ................................................. 13 43 65

2 Okólnik z dnia 10 listopada 1951 r. Nr PM. 22073/6/51 w sprawie zwolnie­
nia spod egzekucji administracyjnej maszyn do pisania u adwokatów 23 | 84 105



14. RÓŻNE.

kol.

. . .  , ,  ,  ------------------------■ - -------------------- 1------ L—

T R E Ś Ć
N r

dzien­
nika

P. zycja Stronica

1 Zarządzenie Ministra Finansów z dnia 31 stycznia 1951 r. w sprawie przyj­
mowania, rozpatrywania i załatwiania odwołań i zażaleń ludności 
oraz krytyki prasowej we władzach, urzędach, bankach i instytu­
cjach podległych Ministrowi Finansów . . . . . . . 3 8 11

2 Instrukcja Ministra Finansów z .dnia.31 stycznia 1951 r. w sprawie poboru 
należności na rzecz Państwowego Funduszu Ziemi . . . . 3 10 12

3 Obwieszczenie z dnia 16 marca 1951 r. o udzieleniu przez Ministra Finan­
sów Bankowi Gospodarstwa Krajowego pełnomocnictwa w sprawie 
wykreślania z ksiąg wieczystych spłaconych pożyczek budowlanych, 
udzielonych ze $ląskiego Funduszu Gospodarczego . . . . 6

.

16 24
4 Okólnik z dnia 29 marca 1951 r. Nr FI. 2636/1/51 w sprawie właściwego 

interpretowania uchwały Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów 
z dnia 27 maja 1949 r. oraz instrukcji Przewodniczącego Państwowej 
Komisji Planowania Gospodarczego z dnia 2 czerwca 1950 r. w spra­
wie wzajemnego przekazywania maszyn, urządzeń technicznych, 
środków transportowych i innych przedmiotów majątku trwałego 
przez urzędy, instytucje i przedsiębiorstwa państwowe 9

|

•

29 | 35
5 Okólnik z dnia 6 kwietnia 1951 r. Nr CE. 2925/3/51 w sprawie wykazu środ­

ków o d u r z a ją c y c h ................................................................................................. 9 32 i 37
6 Okólnik z dnia 23 kwietnia 1951 r. Nr LI. 3771/3/51 w sprawie uchylenia 

części II okólnika b. Głównego Urzędu Likwidacyjnego Nr 60/47 
z dnia 16 października 1947 ................................................................................... 12 38 57

7 Okólnik z dnia 27 kwietnia 1951 r. Nr CE. 2519/2/51 o uzupełnieniu okól­
nika z dnia 28 maja 1949 r w sprawie przywozu i odprawy celnej 
przesyłek i paczek z d a r a m i .............................................................................. 13

i
41

j

63
8 Okólnik z dnia 11 czerwca 1951 r. Nr BP/D. 639/6/51 w sprawie wstrzyma­

nia Wykupu zastrzeżonych obligacji P. P. O. K. 1946 r. . . . 15 49 77
9 Okólnik z dnia 19 lipca 1951 r. Nr BD. 66.50/1/51 w sprawie zmiany termi­

nów przedkładania sprawozdań o należnościach i wpływach z b. 
akcyz i opłat monopolowych . . ................................................. J 16

1

60 82
10 Zarządzenie Prezesa Rady Ministrów i Ministra Finansów z dnia 3 lipca 

1951 r. o uchyleniu zarządzenia Ministra Ziem Odzyskanych z dnia 
12 maja 1946 r. w sprawie premiowania, osób, które przyczyniły się ■ 
do wykrycia ukrytych remanentów poniemieckich lub do zatrzyma­
nia nielegalnie wywożonego mienia z terenu Ziem Odzyskanych

•

17

\
|

61 „
11 Okólnik z dnia 7 września 1951 r. Nr PW. 7500/4/51 w sprawie wymiaru 

i poboru świadczeń w naturze na niektóre cele publiczne w roku 1951 20 75
;

96
12 Zarządzenie Ministra Finansów z dnia 2 listopada 1951 r. w sprawie znie­

sienia stałych nadzorów podatkowych w wytwórniach drożdży . 22 77 103

15. KOMUNIKATY.

Nr
kol T R E S C

Nr
dzien­

nika
Pozycja Stron ca

1 Komunikaty o unieważnieniu blankietów pokwitowań - kasowych oraz 
kart re je s tra c y jn y ch .............................................................................. 1 2

2 i Komunikaty o unieważnieniu znaczków legitymacyjnych oraz pieczęci 
urzędowych . . . . ..................................................................... 2 10

3 Komunikaty o unieważnieniu znaczków legitymacyjnych, blankietów po­
kwitowań kasowych oraz karty r e je s t r a c y jn e j ....................................... 3 13

4 Komunikaty o unieważnieniu blankietów pokwitowań kasowych oraz 
matryc od plomhownic . . . . . . . . . . 6 26

5 Sprostowanie . . . . . . . . . . . . . 7 30

6 Komunikaty o unieważnieniu pieczęci urzędow ych................................................. 13 66

7 Komunikaty o unieważnieniu pieczęci urzędow ych................................................. 15 £0

8 Komunikat o unieważnieniu blankietów pokwitowań kasowych . 16 82

9 Komunikat o unieważnieniu blankietów pokwitowań kasowych . 17 84

10 Komunikat o unieważnieniu blankietów pokwitowań kasowych . 19 92

11 K o m u n i k a t ..............................................................................  . lĘ jjff? ' 23 106

12 K o m u n i k a t ........................................................... 24 110

13 K o m u n i k a t .................................................................................................. 25 116
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